АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

ВЕРСИЯ № 2
подпись

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.10.2018 №2201 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Совета МОГО «Ухта» от 12.02.2010 №387 «Об исполнении на территории МОГО «Ухта» Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 15.10.2018 №2201 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]         1.1.В Положении по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта» (далее – Положение), утвержденном постановлением:
	 абзац 8 пункта 25 Положения после слов «Протокол об итогах конкурса, подписанный» дополнить словами: «в день подведения итогов конкурса».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

И.о. руководителя администрации
МОГО «Ухта» 					                    	     П.П. Артемьев

СОГЛАСОВАНО

Председатель КУМИ МОГО «Ухта»				     Д.А. Айназаров
								          «__»___________20___г.

Начальник Правового управления
администрации МОГО «Ухта»					  К.С. Верховодова
								          «__»___________20___г.

Начальник Управления архитектуры
и строительства администрации МОГО «Ухта»			    С.А. Домашкин
								          «__»___________20___г.

Заместитель руководителя
администрации МОГО «Ухта»					    Е.А. Щелканова
								          «__»___________20___г.

Проект внес: КУМИ МОГО «Ухта»

Рассылка:
КУМИ МОГО «Ухта» – 3 экз.
[image: ]

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации МОГО «Ухта»
«О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.10.2018 №2201 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта»

	Согласно экспертного заключения от 18.10.2018 №02-04/3742/6381, выданного государственным казенным учреждением Республики Коми «Центр государственной юридической помощи и правового обеспечения» (копия прилагается) в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.10.2018 №2201 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта» необходимо внести изменения, а именно:
	Так как постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.06.2010 №1303 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта», либо на земельных участках, право государственной собственности на которые не разграничено» признано утратившим силу. В постановлении администрации МОГО «Ухта» от 15.10.2018 №2201 «Об утверждении Положения по проведению торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МОГО «Ухта» на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности МОГО «Ухта» необходимо предусмотреть срок подписания  протокола об итогах конкурса, предусмотренный подпунктом «а» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96.
Учитывая изложенное, предлагаем принять представленный проект постановления администрации МОГО «Ухта».

И.о. председателя КУМИ МОГО «Ухта»				      Л. В. Чурикова

Юлия Рафаиловна Смирнова
74-64-34

[image: ]
image1.emf

image2.emf